

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SH GROUP (HOLDINGS) LIMITED

順興集團（控股）有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1637)

**截至二零二三年九月三十日止六個月
中期業績公告**

財務摘要

(截至二零二三年九月三十日止六個月)

- 收益約為4億6,110萬港元(二零二二年：4億9,000萬港元)
- 毛利約為320萬港元(二零二二年：290萬港元)
- 本公司擁有人應佔期內虧損約為1,100萬港元(二零二二年：970萬港元)
- 每股基本虧損約為每股2.7港仙(二零二二年：每股2.4港仙)

中期業績

順興集團(控股)有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)呈報本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年九月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同截至二零二二年九月三十日止六個月(「上一期間」)的比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收入表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
收益	4	461,149	489,954
直接成本		<u>(457,936)</u>	<u>(487,087)</u>
毛利		3,213	2,867
其他收入		2,296	8,141
其他虧損		(3,461)	(7,710)
預期信貸虧損模式項下撥回(確認)的 淨減值虧損		106	(875)
行政開支		(13,991)	(13,756)
融資成本		<u>(663)</u>	<u>(30)</u>
除稅前虧損		(12,500)	(11,363)
所得稅抵免	5	<u>1,523</u>	<u>1,627</u>
期內虧損及全面開支總額		<u><u>(10,977)</u></u>	<u><u>(9,736)</u></u>
每股虧損			
– 基本(港仙)	6	<u><u>(2.7)</u></u>	<u><u>(2.4)</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年九月三十日

		於 二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業及設備		18,017	18,361
使用權資產		2,771	599
按金		2,877	2,858
按攤銷成本列賬的債務工具		6,523	6,523
按公平值計入損益的金融資產		26,884	40,191
遞延稅項資產		8,076	6,553
		<u>65,148</u>	<u>75,085</u>
流動資產			
貿易應收款項	8	75,645	67,150
其他應收款項、按金及預付款項		24,106	13,572
合約資產	9	258,940	233,409
按攤銷成本列賬的債務工具		227	478
可收回稅項		3,930	3,063
短期銀行存款		—	52,621
銀行結餘及現金		35,985	61,362
		<u>398,833</u>	<u>431,655</u>
流動負債			
貿易應付款項	10	72,485	72,174
其他應付款項及應計費用		96,449	124,192
合約負債	9	13,275	59,122
租賃負債		2,005	582
虧損合約撥備		5,255	6,197
銀行借款		40,000	—
		<u>229,469</u>	<u>262,267</u>
流動資產淨值		<u>169,364</u>	<u>169,388</u>
總資產減流動負債		<u>234,512</u>	<u>244,473</u>
非流動負債			
其他撥備		308	308
租賃負債		1,064	48
		<u>1,372</u>	<u>356</u>
資產淨值		<u>233,140</u>	<u>244,117</u>
資本及儲備			
股本		4,000	4,000
儲備		229,140	240,117
本公司擁有人應佔權益		<u>233,140</u>	<u>244,117</u>

附註：

1. 一般資料

本公司於二零一六年五月九日在開曼群島根據開曼群島公司法(經修訂)註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址及在香港的主要營業地點分別為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands及香港九龍長沙灣道833號長沙灣廣場第一期6樓603-606室。其直接及最終控股公司為Prosperously Legend Limited，乃於英屬處女群島註冊成立並由俞長財先生(「俞先生」)全資擁有，俞先生亦為董事會的主席及執行董事。本公司股份已自二零一七年一月三日起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本集團主要在香港從事提供機電工程(「機電工程」)服務。

2. 編製基準

本集團截至二零二三年九月三十日止六個月的簡明綜合財務報表乃根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適當披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

3. 主要會計政策

簡明綜合財務報表已以歷史成本基準編製，惟若干金融工具按公平值計量。

截至二零二三年九月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所用的會計政策及計算方法與呈列本集團截至二零二三年三月三十一日止年度的年度財務報表時所依循者相同。

應用新訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及其修訂本

於本中期期間，本集團首次應用由香港會計師公會頒佈的下列新訂香港財務報告準則及其修訂本，並於本集團於二零二三年四月一日開始的年度期間強制生效，以編製本集團的簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第17號(包括 香港財務報告準則第17號的二零二零 年十月及二零二二年二月修訂本)	保險合約
香港會計準則第1號及 香港財務報告準則作業準則 第2號(修訂本)	會計政策之披露
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計之定義
香港會計準則第12號(修訂本)	單一交易產生的資產及負債的相關遞延稅項
香港會計準則第12號(修訂本)	國際稅務改革—支柱二規則範本

於本中期期間應用的新訂香港財務報告準則及其修訂本概不會對本期間及過往期間之本集團財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載之披露造成重大影響。

4. 收益及分部資料

收益

收益指本集團來自外部客戶的工程服務合約產生的已收或應收款項的公平值。本集團於截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月的收益僅來自機電工程服務，並專注於在香港供應、安裝及維修機械通風及空調系統（「機械通風空調系統」）及低壓電氣系統。

收益分類

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
服務類型 (收益隨時間確認)		
– 供應、安裝及維修機械通風空調系統	279,467	391,924
– 供應、安裝及維修低壓電氣系統	181,682	98,030
	<u>461,149</u>	<u>489,954</u>

本期間確認的收益主要來自私營項目。

分部資料

就資源分配及表現評估而言，本公司的執行董事作為主要經營決策者，檢討本集團整體業績及財務狀況。因此，本集團僅有一個單一的經營分部及經營實體範圍的披露，地區資料及主要客戶呈列如下。

地區資料

根據提供服務的地點，本集團的收益均來自香港，而按資產的實際位置劃分，本集團於二零二三年九月三十日合共為20,788,000港元（未經審核）（二零二三年三月三十一日：18,960,000港元（經審核））的物業及設備以及使用權資產均位於香港。

有關主要客戶的資料

於該等期間內來自佔本集團收益總額10%或以上的客戶的收益如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
客戶 A	127,097	不適用*
客戶 B	111,234	不適用*
客戶 C	不適用*	137,707
客戶 D	不適用*	71,126
客戶 E	不適用*	53,474

* 於有關期間，來自有關客戶的收益低於本集團收益總額的10%。

5. 所得稅抵免

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
香港利得稅：		
即期稅項	—	—
遞延稅項	1,523	1,627
	<u>1,523</u>	<u>1,627</u>

根據香港利得稅兩級制，合資格集團實體的首200萬港元溢利將按8.25%的稅率徵稅，而超過200萬港元的溢利將按16.5%的稅率徵稅。不符合利得稅兩級制資格的集團實體之溢利將繼續按16.5%之劃一稅率徵稅。

6. 每股虧損

每股基本虧損的計算乃基於以下數據：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核)	二零二二年 (未經審核)
虧損：		
計算每股基本虧損所用的虧損(本公司擁有人應佔期內虧損)(千港元)	<u>(10,977)</u>	<u>(9,736)</u>
股份數目：		
就計算每股基本虧損之普通股數目	<u>400,000,000</u>	<u>400,000,000</u>

由於兩期間並無已發行潛在攤薄普通股，故未有呈列截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月的每股攤薄虧損。

7. 股息

於截至二零二二年九月三十日止六個月，已向本公司股東宣派及已付截至二零二二年三月三十一日止年度的末期股息每股普通股1.0港仙(合共400萬港元)及特別中期股息每股普通股3.5港仙(合共1,400萬港元)。

董事會不就截至二零二三年九月三十日止六個月宣派任何中期股息(二零二二年：無)。

8. 貿易應收款項

	於	
	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	76,011	67,708
減：減值虧損撥備	<u>(366)</u>	<u>(558)</u>
	<u>75,645</u>	<u>67,150</u>

本集團自合約工程進度款項發票日期起向其客戶授出30天的信用期。於各報告期末按發票日期呈列的貿易應收款項(扣除減值虧損撥備)賬齡分析如下：

	於	
	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	64,353	30,226
31至60天	10,233	28,694
61至90天	—	4,260
超過90天	1,059	3,970
	<u>75,645</u>	<u>67,150</u>

9. 合約資產及合約負債

	於	
	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
合約資產	260,185	234,819
減：減值虧損撥備	(1,245)	(1,410)
	<u>258,940</u>	<u>233,409</u>
合約負債	<u>13,275</u>	<u>59,122</u>

10. 貿易應付款項

物料採購及分包合約工程服務的信用期通常介乎30至60天。以下為於各報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	於	
	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項：		
0至30天	40,159	32,585
31至60天	23,681	39,434
61至90天	2,005	—
超過90天	6,640	155
	<u>72,485</u>	<u>72,174</u>

管理層討論及分析

本集團主要在香港從事提供機電工程服務。我們同時在私營及公營領域供應、安裝及維修機械通風空調系統方面提供服務，亦提供有關低壓電氣系統及其他機電系統(包括消防系統、供水和排污系統)的服務。

業務回顧

我們的收益由上一期間的約4億9,000萬港元減少約2,890萬港元或5.9%至本期間的約4億6,110萬港元。本期間獲授的主要項目及承接的主要項目概述於下文。

於本期間獲授的項目

於本期間，我們已獲授3個(二零二二年：3個)與機械通風空調系統安裝有關的項目，合約總金額約為1億5,840萬港元(二零二二年：1億8,550萬港元)。

下表載列按合約金額計算的本期間獲授的項目的詳情：

主要工程範圍	類型 (住宅/非住宅) ^(附註)	獲授日期	合約金額 百萬港元
香港香港仔的物業發展項目的機械通風空調系統安裝	住宅	二零二三年 九月十八日	103.7
九龍啟德的房屋發展項目的機械通風空調系統安裝	住宅	二零二三年 八月二十二日	31.0
香港的醫院的機械通風空調系統安裝	非住宅	二零二三年 五月二十四日	23.7

附註：「住宅」指涉及住宅物業的項目，而「非住宅」指不涉及住宅物業的項目。

於本期間承接的主要項目

於本期間，本集團繼續專注於供應、安裝及維修機械通風空調系統及低壓電氣系統。本期間機械通風空調系統及低壓電氣系統有關的項目貢獻的收益分別約為60.6%及39.4%(二零二二年：80.0%及20.0%)。

下表載列按收益貢獻計算的本期間承接五大項目的詳情：

主要工程範圍	類型 (住宅/非住宅)	獲授日期	合約金額 百萬港元	於本期間 確認的收益 百萬港元
九龍深水埗的擬建住宅發展項目的電氣系統安裝	住宅	二零二一年二月十九日	294.2	85.9
九龍長沙灣的商業發展項目的機械通風空調系統安裝	非住宅	二零二零年十月五日	171.0	55.1
九龍長沙灣的商業發展項目的電氣系統安裝	非住宅	二零二零年九月二十三日	88.8	54.4
九龍油塘的擬建發展項目的電氣系統安裝	住宅	二零二二年二月十六日	108.7	23.7
新界赤鱸角的商業發展項目的機械通風空調系統安裝	非住宅	二零二零年四月二十九日	275.0	21.8

近期發展及未來前景

於本期間結束後及直至本公告日期，我們獲授一個項目，合約金額約3,870萬港元，與機械通風空調系統安裝有關。

全球經濟於疫後時代持續緩慢復甦，影響各行業。過去一年，建造及機電工程服務公司面臨多項挑戰，包括高利率環境、人力限制、物料通脹加劇及供應鏈中斷，阻礙復甦。於此充滿挑戰的環境下，物業發展商對私人房屋開發的土地競標採取更謹慎的態度，預期新私人發展項目的招標將有所減少。

展望未來，全球疫情後的經濟復甦步伐將於明年放緩。由於上述行業面臨的挑戰，預期本財政年度下半年，行業及本集團將繼續處於充滿挑戰的時期。儘管如此，充足的土地及房屋供應仍是香港政府的重點政策。隨著調整與物業印花稅相關的住宅物業的需求管理措施及輸入特定行業的勞動力以應對人力短缺等其他改善措施，期望整體物業市場於未來年度將穩步改善。

本集團亦一直在尋求方法緩解所面對的挑戰，並透過專注目標項目、實施各種成本控制及工程流程優化措施重回正軌，以維持市場競爭力。本集團將進一步擴大於私營及公營界別的機械通風空調及低壓電氣系統的服務能力，以把握更多商機，並多元化發展其他類別的機電工程服務，其中包括消防系統及供水和排污系統等。憑藉理想的手頭上合約數量，加上我們在行業內的悠久聲譽、經驗及良好往績記錄，本集團對未來數年實現業務穩定增長以及為股東締造長遠價值持正面態度。

財務回顧

收益

我們的收益由上一期間的約4億9,000萬港元減少約2,890萬港元或5.9%至本期間的約4億6,110萬港元。本期間機械通風空調系統及低壓電氣系統有關的項目貢獻的收益分別約為60.6%及39.4% (二零二二年：80.0%及20.0%)。

毛利及毛利率

我們的毛利由上一期間的約290萬港元輕微增加約30萬港元或10.3%至本期間的約320萬港元。我們的毛利率由上一期間的約0.6%輕微增加約0.1個百分點至本期間的約0.7%。

其他收入

本期間的其他收入由上一期間的約810萬港元減少約580萬港元至本期間的約230萬港元。減少乃主要由於本期間並無從香港政府所推出的保就業計劃中獲得政府補助(二零二二年：560萬港元)。

其他虧損

本期間的其他虧損由上一期間的約770萬港元減少約420萬港元至本期間的約350萬港元，乃由於按公平值計入損益的金融資產的公平值虧損減少所致。

行政開支

我們的行政開支由上一期間的約1,380萬港元增加約20萬港元至本期間的約1,400萬港元。

融資成本

我們的融資成本為銀行借款及租賃負債的利息開支，於本期間的金額約為70萬港元(二零二二年：10萬港元)。

所得稅抵免

由於上述因素的綜合影響，我們於本期間錄得除稅前虧損約1,250萬港元(二零二二年：1,140萬港元)，並因此確認所得稅抵免約150萬港元(二零二二年：160萬港元)。本期間的實際稅率約為12.2%(二零二二年：14.3%)。

本公司擁有人應佔虧損

基於上述，我們於本期間錄得本公司擁有人應佔虧損約1,100萬港元(二零二二年：970萬港元)。

流動資金、財務資源及資本架構

資本架構

於二零二三年九月三十日，本集團資本架構包括權益約2億3,310萬港元(二零二三年三月三十一日：2億4,410萬港元)及銀行借款4,000萬港元(二零二三年三月三十一日：無)。

於二零二三年九月三十日，本公司已發行股本為4,000,000港元(分為400,000,000股每股面值0.01港元的普通股)。

現金狀況及可用資金

於本期間，本集團維持穩健的流動資金狀況，營運資金由我們的經營現金流量、銀行借款及保留溢利提供。

於二零二三年九月三十日，本集團持有的銀行結餘及現金約為3,600萬港元(二零二三年三月三十一日：6,140萬港元)。本集團於二零二三年九月三十日並無持有任何短期銀行存款(二零二三年三月三十一日：5,260萬港元)。

於二零二三年九月三十日，本集團的流動比率約為1.7倍(二零二三年三月三十一日：1.6倍)。

銀行借款及銀行融資

於二零二三年九月三十日，本集團的銀行借款合共為4,000萬港元(二零二三年三月三十一日：無)。於二零二三年九月三十日，本集團有一份與一家銀行訂立的融資協議，融資限額為1億5,000萬港元(二零二三年三月三十一日：1億5,000萬港元)。本公司已根據融資協議作出有關控股股東(即俞先生及劉文青先生(「劉先生」，本公司之行政總裁及執行董事))若干履約責任的承諾，包括以下方面：(i)俞先生及劉先生承諾直接或間接保持作為本公司的最大股東；及(ii)俞先生及劉先生須繼續作為本公司的主席或董事。該融資協議於本公告日期仍然有效。

資本負債比率

於二零二三年九月三十日，本集團的資本負債比率約為17.2%，按相應年末銀行借款除以權益總額再乘以100%計算。於二零二三年三月三十一日，本集團並無任何銀行借款及其資本負債比率為零。

流動資產淨值

於二零二三年九月三十日，本集團的流動資產淨值約為1億6,940萬港元(二零二三年三月三十一日：1億6,940萬港元)。

本集團的政策為定期監督其流動資金需求及其遵守與銀行融資協議有關契諾的情況，確保其維持充裕現金儲備及取得銀行足夠承諾信貸融資，以應付其流動資金需求。董事會知悉並無任何流動資金問題可能引起對本集團持續經營的能力的嚴重懷疑。

資本開支

本集團於本期間的資本開支約為30萬港元(二零二二年：60萬港元)，主要因購買物業及設備而產生。

外匯風險

本集團產生收益的活動以本集團的功能貨幣港元交易。董事會認為，本集團並無面對重大外匯風險，且並無訂立任何金融工具進行對沖。董事會將不時審核本集團的外匯風險及承擔，並將於有需要時採用對沖。

履約保證及或然負債

於二零二三年九月三十日，銀行以本集團客戶為受益人提供履約保證約為1億5,850萬港元(二零二三年三月三十一日：1億7,890萬港元)，作為本集團妥善履行及遵守其與客戶所訂立合約項下責任的擔保。倘本集團的履約情況未能令其已作出履約保證的客戶滿意，有關客戶可要求銀行支付金額或有關要求訂明的金額。本集團將負責向有關銀行作出相應補償。履約保證將於合約工程完成後解除。

本集團於二零二三年九月三十日並無或然負債。

資產抵押

於二零二三年九月三十日，本集團向一家銀行抵押其租賃土地及樓宇約為1,670萬港元(二零二三年三月三十一日：1,710萬港元)，以取得銀行融資(包括該銀行發出的履約保證)。

資本承擔

於二零二三年九月三十日，本集團有已訂約但未計提撥備的與購買物業及設備有關的資本承擔約10萬港元(二零二三年三月三十一日：10萬港元)。

僱員、培訓及薪酬政策

於二零二三年九月三十日，本集團有總計206名(二零二三年三月三十一日：200名)僱員。本期間員工成本總額(包括董事酬金)約為5,440萬港元(二零二二年：5,180萬港元)。提供予僱員的薪酬通常包括薪金、醫療福利及花紅。一般而言，本集團基於各僱員資格、職位及資歷釐定其僱員的薪金。購股權亦可根據購股權計劃授出予僱員，以激勵或獎勵其對本集團所作出的貢獻。本集團根據工作需要為其僱員提供培訓。

重大收購及出售事項

於本期間，本集團並無任何重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營公司事項。

所持重大投資

於二零二三年九月三十日，本集團並無持有任何重大投資。

有關重大投資或資本資產的未來計劃

於二零二三年九月三十日，本集團並無有關重大投資或資本資產的計劃。

企業管治及其他資料

遵守企業管治守則

本公司已採納上市規則附錄十四第二部分所載企業管治守則（「企業管治守則」）所載守則條文作為其企業管治守則。董事會認為，於本期間，本公司已遵守（以適用及允許者為限）企業管治守則所載的所有相關守則條文。

董事進行的證券交易

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行的證券交易的行為守則。在向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於本期間內一直遵守標準守則所載的規定標準。

購買、銷售或贖回本公司的上市證券

於本期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

報告期後事項

董事會知悉於二零二三年九月三十日後及直至本公告日並無任何須予以披露的重大事項。

審核委員會審閱中期業績

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零二三年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表（包括本集團採納的會計原則與慣例），並認為該等未經審核簡明綜合財務報表已遵守適用會計準則及上市規則項下規定，且已作出充分披露。

核數師審閱中期業績

本集團截至二零二三年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績已由香港執業會計師及註冊公眾利益實體核數師德勤•關黃陳方會計師行根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。

中期股息

董事會不就本期間宣派任何中期股息(二零二二年：無)。

中期報告

2023-24中期報告將於適時在本公司網站www.shunhingeng.com及聯交所網站www.hkexnews.hk刊登。

承董事會命
順興集團(控股)有限公司
主席
俞長財

香港，二零二三年十一月二十七日

於本公告日期，俞長財先生、劉文青先生及俞浩智先生為執行董事；及林炎南先生、李永基先生及羅文華博士為獨立非執行董事。